[image: untitled1]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.12.2021											№ 1337

р.п.Татищево

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)
по содействию развитию конкуренции в Татищевском
муниципальном районе Саратовской области
на 2022-2025 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.04.2019 № 768-р «Об утверждении стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации», постановлением Губернатора Саратовской области от 30.12.2021 № 485 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Саратовской области на 2022-2025 годы», на основании Устава Татищевского муниципального района Саратовской области п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по содействию развитию конкуренции в Татищевском муниципальном районе Саратовской области на 2022-2025 годы согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановления на официальном сайте Татищевского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Татищевского муниципального района Саратовской области Самойлову Ю.В.

   Глава Татищевского
муниципального района                                                                            П.В.Сурков

5

Приложение
к постановлению
администрации Татищевского
муниципального района
Саратовской области
от 30.12.2021 № 1337

План мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию конкуренции
[bookmark: _GoBack]в Татищевском муниципальном районе Саратовской области на 2022-2025 годы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исходные показатели (факт)
	Целевые показатели (план)
	Ответственный исполнитель
	Срок достижения показателей

	I. Мероприятия по содействию развитию конкуренции на приоритетных и социально значимых рынках

	Рынок торговли

	1
	Стимулирование деловой активности хозяйствующих субъектов, реализующих сельскохозяйственную продукцию, продукцию собственного производства путем организации ярмарочных площадок
	Количество ярмарочных площадок, осуществляющих деятельность в период массового сбора сельскохозяйственной продукции – 53
	Количество ярмарочных площадок, осуществляющих деятельность в период массового сбора сельскохозяйственной продукции – не менее 53 ежегодно
	Отдел предпринимательства, потребительского рынка и торговли управления сельского хозяйства, предпринимательства, земельных и имущественных отношений администрации Татищевского муниципального района Саратовской области
	2022-2025 годы

	2
	Оказание консультационной помощи субъектам малого и среднего предпринимательства по организации торговой деятельности и соблюдению законодательства в сфере торговли и общественного питания
	Консультационная помощь по вопросам организации торговой  деятельности оказана 100% обратившимся субъектам малого и среднего предпринимательства
	Консультационная помощь по вопросам организации торговой  деятельности оказана 100% обратившимся субъектам малого и среднего  предпринимательства
	Отдел предпринимательства, потребительского рынка и торговли управления сельского хозяйства, предпринимательства, земельных и имущественных отношений администрации Татищевского муниципального района Саратовской области
	2022-2025 годы

	3
	Проведение мониторинга розничных цен на социально-значимые продовольственные товары, работа горячей линии по вопросам необоснованного
роста цен
	Еженедельный мониторинг цен по 40 наименованиям продовольственных товаров. Всего наблюдается 10 объектов торговли (магазины федеральных сетей,  магазины локальных сетей, несетевые магазины, рынки, нестационарные торговые объекты)
	Еженедельный мониторинг цен по 40 наименованиям продовольственных товаров- не менее 10 объектов торговли (магазины федеральных сетей,  магазины локальных сетей, несетевые магазины, рынки, нестационарные торговые объекты)
	Отдел предпринимательства, потребительского рынка и торговли управления сельского хозяйства, предпринимательства, земельных и имущественных отношений администрации Татищевского муниципального района Саратовской области
	2022-2025 годы

	4
	Анализ фактической обеспеченности населения Татищевского муниципального района нестационарными торговыми объектами, в отношении которых установлен норматив минимальной обеспеченности
	Увеличение количества нестационарных торговых объектов и торговых мест под них
	Увеличение количества нестационарных торговых объектов и торговых мест под них
	Отдел предпринимательства, потребительского рынка и торговли управления сельского хозяйства, предпринимательства, земельных и имущественных отношений администрации Татищевского муниципального района Саратовской области
	2022-2025 годы

	Агропромышленный комплекс

	5
	Создание условий для развития малых и средних форм хозяйствования в аграрном секторе, в том числе путем оказания консультационной помощи  сельхозпроизводителям района  по вопросам развития хозяйств, условий получения средств государственной поддержки
	Консультационная помощь по вопросам развития хозяйств, условий получения средств государственной поддержки оказана 100 % сельхозтоваропроизводителей Татищевского муниципального района Саратовской области
	Консультационная помощь по вопросам развития хозяйств, условий получения средств государственной поддержки оказана 100% сельхозпроизводителей Татищевского муниципального района Саратовской области
	Отдел развития сельского хозяйства управления сельского хозяйства, предпринимательства, земельных и имущественных отношений администрации Татищевского муниципального района Саратовской области
	2022-2025 годы

	6
	Организация  участия сельхозтоваропроизводителей и предприятий пищевой и перерабатывающей промышленности района в ярмарках, выставках,  смотрах-конкурсах, проводимых на межрегиональном, областном и районных уровнях
	В 2021 году в ярмарках, выставках, смотрах-конкурсах, проводимых на различных уровнях, приняли участие 25 предприятий АПК Татищевского муниципального района Саратовской области
	Участие не менее-25 предприятий АПК Татищевского муниципального района Саратовской области в ярмарках, выставках, смотрах-конкурсах, проводимых на различных уровнях
	Отдел развития сельского хозяйства управления сельского хозяйства, предпринимательства, земельных и имущественных отношений администрации Татищевского муниципального района Саратовской области
	2022-2025 годы

	Рынок ритуальных услуг

	7
	Формирование и
актуализация реестра
субъектов предпри-
нимательской деятель-
ности, осуществляющих
деятельность на рынке
ритуальных услуг

	Размещение актуальной
информации об органи-
зациях, осуществляющих
деятельность на рынке
ритуальных услуг
	Управление индустриальной, строительной и коммунальной политики администрации Татищевского муниципального района Саратовской области
	2022-2025 годы

	8
	Организация инвентари-
зации кладбищ и мест
захоронений на них;
 ведение реестров кладбищ
и мест захоронений с
размещением указанных
реестров на портале муниципальных услуг;
доведение до населения
информации, в том
числе с использованием
средств массовой
информации о создании
названных реестров

	Создание и размещение на
 портале муниципальных услуг реестров кладбищ и мест захоронений на них, в которые
включены сведения о
существующих кладбищах
и местах захоронений на
них
	Управление индустриальной, строительной и коммунальной политики администрации Татищевского муниципального района Саратовской области
	2022-2025 годы

	9
	Организация оказания услуг по организации похорон
по принципу «одного
окна» на основе конкуренции
с предоставлением лицам, ответственным за захоронения, полной информации
об указанных хозяйствующих субъектах, содержащейся
в таких реестрах

	Организация похорон
 по принципу «одного окна» на основе конкуренции с предоставлением лицам, ответ-
ственным за захоронения,
полной информации о
хозяйствующих субъектах,
содержащейся в  реестрах
хозяйствующих субъектов, имеющих право на оказание услуг по организации похорон, включая стоимость оказываемых
хозяйствующими субъектами ритуальных услуг
	Управление индустриальной, строительной и коммунальной политики администрации Татищевского муниципального района Саратовской области
	2022-2025 годы

	Оптимизация процедур муниципальных закупок

	10
	Значительная часть закупок осуществляется по итогам несостоявшихся конкурентных процедур определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), основной причиной чего является наличие двух и менее заявок на участие в одной процедуре закупок
	-
	Число участников конкурентных процедур определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок для обеспечения государственных и муниципальных нужд  не менее  двух
	Отдел муниципальных закупок управления централизованная бухгалтерия администрации Татищевского муниципального района Саратовской области
	2022-2025

	Организация информационной работы

	11
	Организация усиленного информирования населения и субъектов предпринимательства по вопросам состояния конкурентной среды в Саратовской области на официальном сайте и газете «Вестник Татищевского муниципального района Саратовской области» Татищевского муниципального района Саратовской области
	-
	Ежеквартально не менее двух (2) информационных материалов
	Отдел предпринимательства, потребительского рынка и торговли управления сельского хозяйства, предпринимательства, земельных и имущественных отношений администрации Татищевского муниципального района Саратовской области
	2022-2025 годы

image1.jpeg